
Catálogo

CONSTANCIA RECIBO MEMORIAL.pdf ···································································································································································· 1
Memorial APORTANDO LIQUIDACION CRE.pdf ······················································································································································· 3

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5482&m=db


14/12/2020 Correo: Jose Fernando Giraldo Sanchez - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADQ3Mjk5YzJiLTY5NDctNGIyZC05ZDA4LWFiOTIxMzlkMDA5ZQAQAI9go9FBGkPpjvJ6rHeo6xM%3D 1/2

RV: Memorial aportando liquidación de crédito-GRUPO EMPRESARIAL EL UNICO RM S.A.S-2019-00463

Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j03cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 14/12/2020 7:39
Para:  Jose Fernando Giraldo Sanchez <jgiraldsa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (136 KB)
Memorial APORTANDO LIQUIDACION CREDITO-GRUPO EMPRESARIAL EL UNICO RM S.A.S 2019-00463.pdf;

De: juridico <juridico@cpsabogados.com> 
Enviado: viernes, 11 de diciembre de 2020 4:14 p. m. 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j03cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Memorial aportando liquidación de crédito-GRUPO EMPRESARIAL EL UNICO RM S.A.S-2019-00463
 
SEÑOR
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE CALI
E.                    S.                           D.
 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
DEMANDADO: GRUPO EMPRESARIAL EL UNICO RM S.A.S
RADICACION: 2019-00463
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Calle 26 Norte No. 6Bis-20 B/ Santa Mónica PBX 519-09-29 Ext: 152-120 
E-mail: fpuerta@cpsabogados.com 

Cali-Valle 

 

SEÑOR 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL  DE CALI 
E.   S.          D. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
DEMANDADO: GRUPO EMPRESARIAL EL UNICO RM S.A.S 
RADICACION: 2019-00463 
 

FERNANDO PUERTA CASTRILLON, mayor de edad, domiciliado en la Ciudad de 
Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 16.634.835 de Cali, abogado 
en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 33.805 expedida por el Consejo 
Superior de  la Judicatura, apoderado judicial de la parte actora en el proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito me permito aportar a su Judicatura, 
LIQUIDACION DE CREDITO. 

 

 

OBL. 1000108581       

        

        

  CAPITAL   $44.443.981,00     

        

        

LIQUIDACION DE INTERESES CONFORME A LAS NORMAS DEL CONSEJO DE ESTADO Y LA LEY 510 DE 1999 

VIGENCIA         

RESOLUCION 
CORRIENTE 
BANCARIO 

FECHA 
RESOLUCION 

DESDE HASTA 
CORRIENTE 
BANCARIO 

TASA MAXIMA 
A.E. APLICADA 

# DE 
DIAS 

QUE SE 
LIQUIDAN 

TOTAL INTERES 
MENSUAL 

0.697 30. may 19 09. jun 19 30. jun 19 19,30% 28,95% 21 $666.204,39 

0.829 28. jun 19 01. jul 19 31. jul 19 19,28% 28,92% 31 $982.535,03 

1018 31. jul 19 01. ago 19 31. ago 19 19,32% 28,98% 30 $952.600,56 

1145 30. ago 19 01. sep 19 30. sep 19 19,32% 28,98% 30 $952.600,56 

1293 30. sep 19 01. oct 19 31. oct 19 19,10% 28,65% 31 $974.340,46 

1474 30. oct 19 01. nov 19 30. nov 19 19,03% 28,55% 30 $939.822,03 

1603 29. nov 19 01. dic 19 31. dic 19 18,91% 28,37% 31 $965.673,52 

1768 27. dic 19 01. ene 20 31. ene 20 18,77% 28,16% 31 $959.276,05 

R0094 30. ene 20 01. feb 20 29. feb 20 19,06% 28,59% 29 $909.774,25 

R0205 28. feb 20 01. mar 20 31. mar 20 18,95% 28,43% 31 $967.499,60 

R0351 27. mar 20 01. abr 20 30. abr 20 18,69% 28,04% 30 $924.789,72 

R0437 30. abr 20 01. may 20 31. may 20 18,19% 27,29% 31 $932.669,48 

R0505 29. may 20 01. jun 20 30. jun 20 18,12% 27,18% 30 $899.464,92 

R0605 30. jun 20 01. jul 20 31. jul 20 18,12% 27,18% 31 $929.447,08 

R0685 31. jul 20 01. ago 20 31. ago 20 18,29% 27,44% 31 $937.268,69 

R0769 28. ago 20 01. sep 20 30. sep 20 18,35% 27,53% 30 $909.702,42 

R0869 30. sep 20 01. oct 20 31. oct 20 18,09% 27,14% 31 $928.065,30 

R0947 29. oct 20 01. nov 20 30. nov 20 17,84% 26,76% 31 $916.533,03 

 
      $16.648.267,10 

        

      
  

 RESUMEN     

 
Capital $44.443.981,00   

  

ABONO CAPITAL 
FNG 

 Mora  $16.648.267,10       

 Total Crédito $61.092.248,10       
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Calle 26 Norte No. 6Bis-20 B/ Santa Mónica PBX 519-09-29 Ext: 152-120 
E-mail: fpuerta@cpsabogados.com 

Cali-Valle 

 

 
 
 

OBL. 

54738530220876

10       

        

        

  CAPITAL   
$5.904.319,

00     

        

        

LIQUIDACION DE INTERESES CONFORME A LAS NORMAS DEL CONSEJO DE ESTADO Y LA LEY 510 DE 1999 

VIGENCIA         

RESOLUCI
ON 

CORRIENT
E 

BANCARIO 

FECHA RESOLUCION DESDE HASTA 

CORRIEN
TE 

BANCARI
O 

TASA 
MAXIMA 

A.E. 
APLICAD

A 

# DE 
DIAS 

QUE SE 
LIQUIDA

N 

TOTAL 
INTERES 
MENSUAL 

0.697 30. may 19 906/2019 30. jun 19 19,30%   21 $88.504,30 

0.829 28. jun 19 01. jul 19 31. jul 19 19,28%   31 $130.528,37 

1018 31. jul 19 01. ago 19 31. ago 19 19,32%   30 $126.551,62 

1145 30. ago 19 01. sep 19 30. sep 19 19,32%   30 $126.551,62 

1293 30. sep 19 01. oct 19 31. oct 19 19,10%   31 $129.439,73 

1474 30. oct 19 01. nov 19 30. nov 19 19,03%   30 $124.854,01 

1603 29. nov 19 01. dic 19 31. dic 19 18,91%   31 $128.288,34 

1768 27. dic 19 01. ene 20 31. ene 20 18,77%   31 $127.438,44 

R0094 30. ene 20 01. feb 20 29. feb 20 19,06%   29 $120.862,20 

R0205 28. feb 20 01. mar 20 31. mar 20 18,95%   31 $128.530,93 

R0351 27. mar 20 01. abr 20 30. abr 20 18,69%   30 $122.856,98 

R0437 30. abr 20 01. may 20 31. may 20 18,19%   31 $123.903,80 

R0505 29. may 20 01. jun 20 30. jun 20 18,12%   30 $119.492,62 

R0605 30. jun 20 01. jul 20 31. jul 20 18,12%   31 $123.475,71 

R0685 31. jul 20 01. ago 20 31. ago 20 18,29%   31 $124.514,80 

R0769 28. ago 20 01. sep 20 30. sep 20 18,35%   30 $120.852,66 

R0869 30. sep 20 01. oct 20 31. oct 20 18,09%   31 $123.292,14 

R0947 29. oct 20 01. nov 20 30. nov 20 17,84%   31 $121.760,10 

 
      $2.211.698,3

6 
        

      
  

 RESUMEN     

 Capital $5.904.319,00       

 Mora  $2.211.698,36       

 Total Crédito $8.116.017,36       

 
 
 
Del Señor Juez,    
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 

 
FERNANDO PUERTA CASTRILLON 
C. C. 16.634.835 de CALI 
T. P. 33.805 C. S. JUDICATURA 
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